
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Pracovnělékařské prohlídky po skončení nouzového stavu 

V souvislosti s ukončením nouzového stavu vydalo Ministerstvo zdravotnictví ČR 
mimořádné opatření čj.: MZDR 20020/2020-1/OVZ ze dne 13. 5. 2020, kterým 
upravuje posouzení zdravotní způsobilosti osoby ucházející se o zaměstnání podle 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, a pracovnělékařské 
prohlídky po ukončení nouzového stavu. 

Platnost čestného prohlášení vydaného na základě usnesení vlády ČR ze dne  
15. března 2020 č. 214 a na základě usnesení vlády ČR ze dne 23. března 2020 
č. 280 nahrazujícího posouzení zdravotní způsobilosti osoby ucházející se 
o zaměstnání podle zákona č. 373/2011 Sb. se 

a) prodlužuje u zaměstnanců, jejichž pracovněprávní vztah vznikl ode dne vyhlášení 
nouzového stavu, maximálně o 90 dnů ode dne následujícího po ukončení 
nouzového stavu, a to u prací zařazených do kategorií první a druhé podle zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

b) prodlužuje u zaměstnanců, jejichž pracovněprávní vztah vznikl ode dne vyhlášení 
nouzového stavu, maximálně o 30 dnů ode dne následujícího po ukončení 
nouzového stavu, a to 

- u prací zařazených do kategorie druhé rizikové, třetí a čtvrté podle zákona 
č. 258/2000 Sb. 

- u prací s rizikem ohrožení zdraví podle vyhlášky č. 79/2013 Sb., 
o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, 
s výjimkou rizik ohrožení zdraví uvedených v příloze č. 2 části II bodu 1 a 5 
vyhlášky č. 79/2013 Sb., nebo 

- u prací konaných podle jiných právních předpisů. 
 
Ve výše uvedených lhůtách poskytovatel pracovnělékařských služeb podle zákona 
č. 373/2011 Sb. provede na žádost zaměstnavatele vstupní lékařskou prohlídku 
dotčené osoby a vydá lékařský posudek o její zdravotní způsobilosti k práci. 

Po ukončení nouzového stavu se: 

Platnost lékařských posudků o zdravotní způsobilosti k práci vydávaných na 
základě vstupních lékařských prohlídek podle § 59 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb. 
a podle § 10 vyhlášky č. 79/2013 Sb. nebo podle jiných právních předpisů, anebo 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

lékařských periodických prohlídek podle § 11 vyhlášky č. 79/2013 Sb. nebo jiných 
právních předpisů, jejichž platnost skončila v době vyhlášeného nouzového stavu 

- prodlužuje o 90 dnů ode dne následujícího po ukončení nouzového stavu, 
pokud závěr lékařského posudku uvádí, že posuzovaná osoba pro účel, pro 
který byla posuzována, je zdravotně způsobilá 

- prodlužuje o 30 dnů ode dne následujícího od ukončení nouzového stavu, 
pokud závěr lékařského posudku uvádí, že posuzovaná osoba pro účel, pro 
který byla posuzována, je způsobilá s podmínkou. 

 
Platnost lékařských posudků o zdravotní způsobilosti k práci vydávaných na 
základě mimořádné lékařské prohlídky podle § 12 odst. 2 písm. e) nebo písm. f) 
bodu 3 vyhlášky č. 79/2013 Sb., jejichž platnost skončila v době vyhlášeného 
nouzového stavu 

- prodlužuje o 90 dnů ode dne následujícího po ukončení nouzového stavu, 
pokud závěr lékařského posudku uvádí, že posuzovaná osoba pro účel, pro 
který byla posuzována, je zdravotně způsobilá, 

- prodlužuje o 30 dnů ode dne následujícího od ukončení nouzového stavu, 
pokud závěr lékařského posudku uvádí, že posuzovaná osoba pro účel, pro 
který byla posuzována, je způsobilá s podmínkou. 

 

http://www.khsova.cz/

